
 

 
ISMETT srl - - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

1 

Determina di affidamento in esito a procedura negoziata, 
del D. Lgs. n. 50/2016 e smi, per la fornitura, consegna e installazione di banchi da laboratorio 

- Voce MEDMOL6 
Gara n. 7942520 - CIG 8510731D63 - R.d.O. MEPA n. 2688634 

 
 

PREMESSO CHE: 
 
 
- In data 30 maggio 2017 il Consiglio di Amministrazione di ISMETT ha approvato il progetto 

ratori di Ricerca e Servizi Diagnostici e 
diterraneo per i Trapianti e Terapie ad Alta Specializzazione (IRCCS-

 
 
- a fornitura in oggetto; 

 
- Per la fornitura di che trattasi è stato previsto, , un importo pari a 

50.000,00  oltre IVA, alla voce MEDMOL6; 
 
- Con nota prot. ISMETT Interno n. 001-959-INT/2020 del 13 luglio 2020, , 

Direttore del Dipartimento delle Infrastrutture e Responsabile del Servizio di Ingegneria Clinica di 
ISMETT, e il dott. Nicola Cuscino, Referente Convalide Impianti e Responsabile Controllo Tecnologie 
presso il Laboratorio di Produzione (Cell Factory) di ISMETT, hanno trasmesso al Dipartimento 
Acquisti di ISMETT il documento di specifiche tecniche relativo alla fornitura di che trattasi; 

 
- A

espletarsi mediante R.d.O. sul M.E.P.A., in data 5 ottobre 2020 ISMETT ha pubblicato  ai sensi del 
sopra citato art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016  sulla homepage del proprio sito internet 
istituzionale apposito avviso recante prot. ISMETT In Uscita n. 001-21084-GEN/2020 del 5 ottobre 
2020, attraverso il quale ha sollecitato ogni Operatore Economico a manifestare il proprio interesse ad 
essere invitato ad offrire per la fornitura in oggetto, a lotto unico e indivisibile;  
 

- avviso di cui sopra, ore 12.00 del 20 ottobre 2020, sono 
pervenute sulla casella PEC del Dipartimento Acquisti di ISMETT le manifestazioni di interesse di n. 8 
(dieci) Operatori economici, i quali hanno dichiarato di essere iscritti alla pertinente categoria del MEPA, 
e precisamente: 

 
1. ASEM S.r.l., prot. ISMETT In Entrata n. 21753 del 14 ottobre 2020; 
2. TREVENLAB DI FERRUCCIO SEMBIANTE, prot. ISMETT In Entrata n. 21880 del 15 

ottobre 2020; 
3. TEKNO SCIENTIFIC S.r.l., prot. ISMETT In Entrata n. 21900 del 15 ottobre 2020; 
4. PB ARREDI TECNICI S.r.l., prot. ISMETT In Entrata n. 21976 del 16 ottobre 2020; 
5. CARLO ERBA REAGENTS S.r.l., prot. ISMETT In Entrata n. 22127 del 19 ottobre 2020; 
6. AHSI S.p.A., prot. ISMETT In Entrata n. 22137 del 19 ottobre 2020; 
7. MOMO LINE S.r.l., prot. ISMETT In Entrata n. 22139 del 19 ottobre 2020; 
8. LABOSYSTEM S.r.l., prot. ISMETT In Entrata n. 22237 del 20 ottobre 2020; 

 
- Con determina recante prot. ISMETT Interno n. 1516 del 13 novembre 2020, ISMETT ha indetto 





 

 
ISMETT srl - - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

2 

 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. 50/2016, realizzata 
mediante R.d.O. sul M.E.P.A. avente scadenza alle ore 12:00 del 30 novembre 2020 
non superabile di euro 50.000,00 oltre IVA, di cui euro 220,00 non soggetti a ribasso a titolo di 
oneri per la sicurezza derivanti da rischi interferenziali,  invitando alla stessa gli Operatori 
economici di cui al suddetto punto, che hanno manifestato interesse a ricevere richiesta di offerta , 

ori economici manifestanti 
interesse - PB ARREDI TECNICI SRL e TREVENLAB DI FERRUCCIO SEMBIANTE - non è 
andato a buon fine in quanto, alla data di pubblicazione della R.d.O., entrambi non risultavano 
iscritti alla pertinente categoria MEPA; 

 
- Alla data di scadenza delle ore 12:00 del 30 novembre 2020, risulta pervenuta sul MEPA la sola offerta 

de Operatore economico ASEM S.r.l., ricevuta in data 30 novembre 2020, ore 11:02; 
 

- Con nota prot. ISMETT Interno n. 1648 del  dicembre 2020, i competenti servizi di ISMETT 
hanno  ai requisiti di cui al documento 
di specifiche tecniche relativo alla procedura in oggetto;  

 
- S offerta economica presentata dal concorrente ASEM 

S.r.l., 
euro 48.900,00 oltre IVA, di cui euro 220,00 a titolo di oneri per la sicurezza derivanti da 
rischi interferenziali. 

 
- Si è pertanto proceduto, mediante apposita funzione sul MEPA, ad aggiudicare provvisoriamente la 

procedura in esame al concorrente ASEM S.r.l.; 
 

-  accertata la disponibilità finanziaria per importo di euro 48.900,00 oltre IVA 
 di Ricerca GMP Facility, Laboratori di Ricerca e Servizi 

Specializzazione (IRCCS- - il cui CUP è G76G17000130007 - alla voce MEDMOL6; 
 

Tutto quanto sopra premesso, ISMETT 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. di approvare gli atti della procedura in argomento; 
 

2. di affidare al ASEM S.r.l., a tutte le condizioni e modalità di cui offerta ricevuta 
sul MEPA in data 30 novembre 2020, ore 11:02, nonché a tutte le condizioni e modalità di cui 
ai documenti di gara incondizionatamente accettati dalla predetta, la fornitura in oggetto verso 
il corrispettivo complessivo di euro 48.900,00 oltre IVA, di cui euro 220,00 a titolo di oneri 
per la sicurezza derivanti da rischi interferenziali, Potenziamento 
Infrastruttura di Ricerca GMP Facility, Laboratori di Ricerca e Servizi Diagnostici e 

Specializzazione (IRCCS-  PO FESR Sicilia 2014/2020 
AZIONE 1.5.1. il cui CUP è G76G17000130007  voce MEDMOL6;  
 

3.  di dare atto che l



 

 
ISMETT srl - - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

3 

Infrastruttura di Ricerca GMP Facility, Laboratori di Ricerca e Servizi Diagnostici e Terapeutici 
-

,  CUP di progetto  G76G17000130007, 
Voce MEDMOL6; 

 
4. di incaricare il RUP della procedura in argomento, Direttore del Dipartimento Acquisti, dott.ssa 

Rosaria Cataldo, di porre in essere tutti gli adempimenti necessari alla formalizzazione del contratto 
di che trattasi in conformità alle normative vigenti. 

 
 
Palermo, 19 gennaio 2021 
 
 

 
 

Dott. Giuseppe Alongi  
Direttore Amministrazione e Finanza 


